11,473,515.02

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,456,858.10

所得税影响额 -1,745,814.73

合计 6,296,544.61 -

三、境内外会计准则差异   □ 适用 √ 不适用

   2011 年度半年度报告

- 7 -

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）分红派息及资本公积金转增股本情况

2011 年 3 月 18 日，公司召开了 2010 年度股东大会，审议通过了《2010 年度利润分配

方案预案的议案》。根据决议，公司于 2010 年 3 月 23 日在《证券日报》、《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了 2010 年度权益分配实施公告，于 2010 年 3 月 30 日，

公司实施 2010 年度权益分配：以公司总股本 160,200,000 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 3.00 元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。分红派息

以及资本公积金转增股本方案实施后，公司总股本增加至 240,300,000 股。

（二）有限售条件流通股上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】187号文核准，采用网下向股票配售对象询

价配售（以下简称“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）

相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股（A股）3,350万股；2010年4月29日，公司实施

2009年度权益分配（以资本公积金每10股转增2股）后，公司总股本增加为16,020万股。

公司股东苏州尼盛国际投资管理有限公司、苏州伟晨投资发展有限公司、江苏省苏高新

风险投资股份有限公司、苏州国发创新资本投资有限公司、北京鑫汇安泰商贸有限公司、北

京海利众诚经贸有限公司、苏州博融投资管理有限公司承诺：自股份公司股票上市之日起十

二个月内，公司不转让或者委托他人管理公司持有的股份公司的股份，也不由股份公司回购

公司持有的股份（不包括在此期间新增的股份）。

公司股东、董事陈金云先生、顾兴生先生、刘占涛先生，高管沈舟群女士、张利春先生、

朱瑞华先生承诺：自股份公司股票发行上市之日起十二个月内，本人不转让或者委托他人管

理本人持有的股份公司股份，也不由股份公司回购本人持有的股份（不包括在此期间新增的

股份）；同时，本人作为股份公司董事或其他高级管理人员，承诺在此后任职期间内每年转让

的股份不超过本人所持有股份总数的百分之二十五；在离职后半年内，不转让所持股份。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企［2009］94

号）和江苏省国资委《关于同意康力电梯股份有限公司国有股转持的批复》（苏国资复[2009]60

   2011 年度半年度报告

- 8 -

号），公司A股发行并上市后，由苏高新风投划转至全国社会保障基金理事会持有的股份，全

国社会保障基金理事会承继原苏高新风投的锁定承诺。

该部分股份于2011年3月14日上市流通。

（三）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,207,000 52.56%   42,103,500  42,103,500 126,310,500 52.56%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 82,308,000 51.38%   41,154,000  41,154,000 123,462,000 51.38%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 82,308,000 51.38%   41,154,000  41,154,000 123,462,000 51.38%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,899,000 1.19%   949,500  949,500 2,848,500 1.19%

二、无限售条件股份 75,993,000 47.44%   37,996,500  37,996,500 113,989,500 47.44%

1、人民币普通股 75,993,000 47.44%   37,996,500  37,996,500 113,989,500 47.44%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,200,000 100.00%   80,100,000  80,100,000 240,300,000 100.00%

二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 13,631

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

王友林 境内自然人 48.98% 117,702,000 117,702,000 0

苏州尼盛国际投资管理有限公司 境内非国有法人 4.49% 10,800,000 0 0

苏州伟晨投资发展有限公司 境内非国有法人 4.49% 10,800,000 0 0

苏州国发创新资本投资有限公司 境内非国有法人 3.00% 7,200,000 0 0

北京鑫汇安泰商贸有限公司  境内非国有法人 2.51% 6,030,000 0 0

全国社保基金一零九组合 国有法人 2.51% 6,030,000 0 0

北京海利众诚经贸有限公司 境内非国有法人 2.10% 4,440,760 0 0

中国人民人寿保险股份有限公司－分

红－个险分红
境内非国有法人 1.50% 3,600,000 0 0

   2011 年度半年度报告

- 9 -

朱奎顺 境内自然人 1.23% 2,956,500 2,956,500 0

朱美娟 境内自然人 1.17% 2,803,500 2,803,500 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

苏州尼盛国际投资管理有限公司 10,800,000 人民币普通股

苏州伟晨投资发展有限公司 10,800,000 人民币普通股

苏州国发创新资本投资有限公司 7,200,000 人民币普通股

北京鑫汇安泰商贸有限公司 6,030,000 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 6,030,000 人民币普通股

北京海利众诚经贸有限公司 4,440,760 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个

险分红
3,600,000 人民币普通股

苏州博融创业投资管理有限公司 2,700,000 人民币普通股

江苏省苏高新风险投资股份有限公司 2,554,500 人民币普通股

久嘉证券投资基金 2,403,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、王友林先生和朱奎顺先生、朱美娟女士为一致行动人；

2、除上述一致行动关系外，未知公司前十名股东、前十名无限售条件股东之间是否存在其他

关联关系，也未知是否存在一致行动人的情况。

三、前十名股东中有限售条件的股东持有股份的数量及限售条件

单位：股

序号

有限售条件

股东名称

持有的有限

售条件股份

数量

可上市交易